
DODATEK č. 1
KE SMLOUVĚ

O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE

kterou v souladu s ustanovením § 10a odst. 3 a 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 

a v návaznosti na příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, uzavřely tyto smluvní strany:

Královéhradecký kraj

se sídlem:

zástupce:

IČO:
DIČ:
bankovní spojení:

č. účtu:

(dále jen „poskytovatel")

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

Mgr. Martin Červíček, hejtman

70889546
CZ70889546
Komerční banka Hradec Králové

27-2031110287/0100

a

Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s.

se sídlem: Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové

zástupce: Ing. Marian Tomášik, MBA, předseda představenstva

IČO: 259 97 556

DIČ: CZ699004900

bankovní spojení: ČSOB a.s.

č. účtu: 273231648/0300

(dále jen „příjemce")

I. 
Preambule

1. Dne 27. 5. 2020 uzavřeli poskytovatel a příjemce Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
(č. DS2020/03978), jejímž předmětem je poskytnutí účelové neinvestiční finanční podpory z rozpočtu poskytovatele 
ve formě dotace na profinancování projektu „Migrace dat a integrace s třetími stranami v rámci implementace 
nemocničního informačního systému" (dále též jen „projekt").

2. V průběhu realizace projektu vyšlo najevo, že náklady na jeho realizaci budou ve skutečnosti vyšší, nežli příjemce 
uvedl v položkovém rozpočtu, který byl přílohou žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje. 
Tato skutečnost byla způsobena tím, že při formulaci žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje příjemce v položkovém rozpočtu vycházel ze zpracované analýzy a návrhu implementace produktu, která 
specifikovala požadavky pro třetí strany, kdy na základě těchto požadavků třetí strany odhadly předpokládané 
náklady. Při následných workshopech byly u všech dodavatelů upřesněny a odsouhlaseny migrace dat a integrační 
vazby, které však měly dopad do výše požadovaného finančního plnění pro třetí strany.

3. Účelem tohoto dodatku je navýšení dotace o částku 2.980.501 (slovy: dva miliony devět set osmdesát tisíc pět set 
jedna korun českých) tak, aby projekt „Migrace dat a integrace s třetími stranami v rámci implementace 
nemocničního informačního systému" mohl být příjemcem realizován v předpokládaném rozsahu a kvalitě, když 
o navýšení dotace příjemce písemně požádal žádostí doručenou poskytovateli dne 24. 5. 2021.



II.
Předmět dodatku

1. Na základě výslovné dohody poskytovatele a příjemce se tímto dodatkem ruší čl. II. odst. 1 Smlouvy o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje uvedené v předchozím článku a nahrazuje se tímto novým zněním:

„Příjemci je poskytována neinvestiční dotace v celkové výši 19.480.501,-- Kč (slovy: devatenáct milionů čtyři sta 
osmdesát jedna tisíc pět set jedna korun českých) na realizaci projektu uvedeného v článku I. této smlouvy.

Dotace je určena pouze na profinancování migrací dat a integrací s třetími stranami nutnými k řádné implementaci 
nemocničního informačního systému do nemocnic založených Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje 
a.s. souvisejících s projektem poskytovatele spolufinancovaným z 26. výzvy Integrovaného regionálního operačního 
programu s názvem Nemocniční informační systém Královéhradeckého kraje."

2. Na základě výslovné dohody poskytovatele a příjemce se tímto dodatkem ruší položkový rozpočet, který byl 
přílohou žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého a nahrazuje se položkovým rozpočtem, který je 
uveden v příloze tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Částku ve výši 2.980.501 (slovy: dva miliony devět set osmdesát tisíc pět set jedna korun českých) odpovídající 
navýšení dotace poukáže poskytovatel jednorázově bankovním převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví 
tohoto Dodatku č. 1, a to nejpozději do 15 dnů ode dne nabytí účinnosti tohoto Dodatku č. 1. Lhůta je splněna za 
předpokladu, že v dané lhůtě odejdou finanční prostředky v uvedené výši z účtu poskytovatele.

2. Poskytovatel i příjemce berou na vědomí, že jim vzniká povinnost uveřejnit tento Dodatek č. 1 v registru smluv dle 
příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Poskytovatel i příjemce souhlasí se zveřejněním 
tohoto Dodatku č. 1, a to včetně všech údajů v Dodatku č. 1 uvedených, za účelem splnění povinností uložených 
zákonem o registru smluv. Poskytovatel i příjemce shodně konstatují, že jsou oprávněny údaje obsažené v tomto 
Dodatku č. 1 zveřejnit. Uveřejnění v registru smluv provede poskytovatel.

3. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění 
v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra České republiky.

4. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dvě jsou určeny pro 
poskytovatele a jedno pro příjemce.

5. Smluvní strany prohlašují, že ustanovením tohoto Dodatku č. 1 rozumí jednoznačně a stejně, dále že tento dodatek 
uzavírají dobrovolně, o své vůli, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Zástupci stran prohlašují, 
že jsou oprávněni zavazovat se jménem strany, kterou zastupují.

Doložka podle § 23 zákona o krajích

O uzavření tohoto Dodatku č. 1 rozhodlo Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje na svém zasedání konaném dne 
21. 6. 2021 usnesením č. jžk/í>./.3HP./A9.?:l.

0 1. 07. 2021
V Hradci Králové dne...............

0 7. 07. 2021
V Hradci Králové dne...........................................

za příjemce
Ing. Marian Tomášik, MBA 
předseda představenstva

za poskytovatele 
Mgr. Martin Červíček 

hejtman

2z3



Příloha Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje

Aktualizovaný položkový rozpočet
Integrace/migrace včetně DPH
NemLog a. s. 240 790 Kč
Tesco SW a. s. 635 132 Kč
FaRMIS s. r. o. 239 580 Kč
Arbes Technologies a. s. 730 120 Kč
Apatyka servis s. r. o. 134 165 Kč
ProDos s. r. o. 105 270 Kč
System4M a. s. 182 105 Kč
MEDISTYSTEMSa. s. 105 270 Kč
Stapro s.r. o. 8 741 645 Kč
ICZa. s. 8 366 424 Kč
Celkem 19 480 501 Kč

3z3


